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Tänään meillä on kaksi kertomusta. Ensin Johannes Kastaja puhuu 
Jeesuksesta ja sitten Jeesus puhuu Johannes Kastajasta.

JOHANNES  KASTAJA  TODISTAA JEESUKSESTA

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Missä kertomus tapahtui

Ensin olemme Ainonissa lähellä Salimia, Juudean maaseudulla, jossa 
Johannes Kastaja ja Jeesus kastoivat ihmisiä. Ainonissa oli Juudeasta ja 
Galileasta tulevien teiden risteys. Sitten Jeesus siirtyi Samarian kautta 
kotiseudulleen Galileaan ja aloitti siellä julkisen toimintansa.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Nyt kuulemme tapahtumista/opetuksista Jeesuksen kasteen jälkeen.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Herodes Suuri oli hallitsijana silloin, kun Jeesus syntyi. Hänen poikansa 
Herodes Antipas, oli nyt Galilean ja Perean neljännysruhtinas. Herodes 
Antipas rikkoi kuudetta käskyä: Hän erosi omasta vaimostaan ja otti 
velipuolensa vaimon, Herodiaan, vaimokseen. Johannes Kastaja nuhteli 
Herodesta Antipasta tästä.

d) Vieraat termit
Ylkä eli sulhanen on, mies, joka on luvannut solmia avioliiton (aviolupaus)  
rakastamansa naisen eli morsiamen kanssa. He ovat kihloissa keskenään.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Johannes Kastaja todistaa Jeesuksesta (Joh. 3: 22 – 36)

Sen jälkeen (kasteensa) Jeesus meni opetuslapsineen Juudean maaseudulle ja 
oleskeli siellä heidän kanssaan ja kastoi *). Mutta Johanneskin kastoi 
Ainonissa lähellä Salimia, koska siellä oli paljon vettä; ja ihmiset tulivat ja 
antoivat kastaa itsensä. Johannesta ei vielä oltu heitetty vankeuteen. 

*)Vähän myöhemmin Johanneksen evankeliumissa (Joh. 4: 2) sanotaan:
” - vaikka Jeesus ei itse kastanut, vaan hänen opetuslapsensa – ”  

Johanneksen opetuslapset rupesivat väittelemään erään juutalaisen kanssa 
puhdistuksesta. He tulivat Johanneksen luo ja sanoivat hänelle: "Rabbi, se, 
joka oli sinun kanssasi Jordanin tuolla puolella (=Jeesus) ja josta sinä olet 
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todistanut, katso, hän kastaa, ja kaikki menevät hänen tykönsä." Johannes 
vastasi ja sanoi: "Ei ihminen voi ottaa mitään, ellei hänelle anneta taivaasta. 
Te olette itse minun todistajani, että minä sanoin: en minä ole Kristus, vaan 
minä olen hänen (Kristuksen) edellänsä lähetetty. Jolla on morsian, se on ylkä; 
mutta yljän ystävä, joka seisoo ja kuuntelee ylkää, iloitsee suuresti yljän 
äänestä. Tämä minun iloni on nyt tullut täydelliseksi. Hänen (Jeesuksen) tulee 
kasvaa, mutta minun vähetä. 

Hän (Jeesus), joka ylhäältä tulee, on yli kaikkien. Joka on syntyisin maasta, se 
on maasta, ja maasta on, mitä hän puhuu. Hän, joka taivaasta tulee, on yli 
kaikkien. Ja mitä hän on nähnyt ja kuullut, sitä hän todistaa; ja hänen 
todistustansa ei kukaan ota vastaan. Joka ottaa vastaan hänen todistuksensa, 
se sinetillä vahvistaa, että Jumala on totinen. 

Sillä hän (Jeesus), jonka Jumala on lähettänyt, puhuu Jumalan sanoja; sillä ei 
Jumala anna Henkeä mitalla. Isä rakastaa Poikaa ja on antanut kaikki hänen 
(Pojan) käteensä. Joka uskoo Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä; mutta joka 
ei ole kuuliainen Pojalle, se ei ole elämää näkevä, vaan Jumalan viha pysyy 
hänen päällänsä."

Johannes Kastaja vangitaan, kun hän nuhtelee Herodesta (Luuk. 3: 19 – 20)
Mutta kun Herodes, neljännysruhtinas, sai Johannes Kastajalta nuhteita 
veljensä vaimon, Herodiaan, tähden ja kaiken sen pahan tähden, mitä hän, 
Herodes, oli tehnyt, niin Herodes kaiken muun lisäksi teki senkin, että sulki 
Johanneksen vankeuteen.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Johannes Kastaja todistaa, että hän ei ole Messias, vaan se on Jeesus. 
Jeesuksella on kaikki valta taivaassa ja maan päällä. 

Uskossa ei ole kysymys ainoastaan siitä, että tunnustamme Isän olemassaolon. 
Pelastava usko kohdistuu ja omistaa Jeesuksen sovitustyön: Joka uskoo 
Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä; mutta joka ei ole kuuliainen Pojalle, se ei 
ole elämää näkevä. 
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JEESUS  PUHUU  JOHANNES  KASTAJASTA

Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Missä kertomus tapahtui

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jeesus oli juuri herättänyt Nainissa lesken pojan kuolleista (UT1_16). Johannes 
Kastaja oli ollut syyttömänä vangittuna jo jonkun aikaa.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Kaksi Johannes Kastajan opetuslasta, joiden nimiä ei mainita
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2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Luuk. 7: 18 - 23

Johannekselle kertoivat hänen opetuslapsensa tästä kaikesta (Jeesuksen 
tunnusteoista ja kuinka hän oli herättänyt lesken pojan kuolleista). 
Niin Johannes kutsui luoksensa opetuslapsistaan kaksi ja lähetti heidät 
Herran luo kysymään: "Oletko sinä se tuleva, vai pitääkö meidän toista 
odottaman?" 

Miehet saapuivat Jeesuksen luo ja sanoivat: "Johannes Kastaja on lähettänyt 
meidät sinun luoksesi ja kysyy: 'Oletko sinä se tuleva, vai pitääkö meidän 
toista odottaman?'" Sillä hetkellä Jeesus juuri paransi useita taudeista ja 
vitsauksista ja pahoista hengistä, ja monelle sokealle hän antoi näön. Niin 
Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Menkää ja kertokaa Johannekselle, mitä olette 
nähneet ja kuulleet: sokeat saavat näkönsä, rammat kävelevät, pitaliset 
puhdistuvat, kuurot kuulevat, kuolleet herätetään, köyhille julistetaan 
evankeliumia. Autuas on se, joka ei loukkaannu minuun." 

Vertaa Jesajan ennustus Messiaan ajasta: ”Silloin avautuvat sokeain silmät ja 
kuurojen korvat aukenevat. Silloin rampa hyppii niin kuin peura ja mykän 
kieli riemuun ratkeaa; sillä vedet puhkeavat erämaahan ja aromaahan purot.” 
Jes. 35: 5 – 6

Jeesus puhuu Johannes Kastajasta
Luuk. 7: 24 - 30 

Kun Johanneksen lähettiläät olivat menneet, rupesi Jeesus puhumaan kansalle 
Johanneksesta: "Mitä te lähditte erämaahan katselemaan? Ruokoako, jota tuuli 
huojuttaa? Vai mitä lähditte katsomaan? Ihmistäkö, hienoihin vaatteisiin 
puettua? Katso, ne jotka koreissa vaatteissa käyvät ja herkullisesti elävät, ne 
ovat kuningasten linnoissa. Vai mitä lähditte katsomaan? Profeettaako? 
Totisesti, minä sanon teille: hän on enemmän kuin profeetta. Tämä on se, josta 
on kirjoitettu: 'Katso, minä lähetän enkelini sinun edelläsi, ja hän on 
valmistava tiesi sinun eteesi.' Minä (Jeesus) sanon teille: ei ole vaimoista 
syntyneitten joukossa yhtäkään suurempaa kuin Johannes; mutta vähäisin 
Jumalan valtakunnassa on suurempi kuin hän. 

Kaikki kansa, joka Jeesusta kuuli, publikaanitkin, tunnustivat Jumalan 
vanhurskaaksi ja antoivat kastaa itsensä Johanneksen kasteella. Mutta 
fariseukset ja lainoppineet tekivät turhaksi Jumalan aivoituksen heitä kohtaan 
eivätkä ottaneet Johannekselta kastetta. 
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Matt. 11: 2 - 15
Mutta kun Johannes vankilassa ollessaan kuuli Kristuksen teot, lähetti hän 
opetuslapsiansa sanomaan Jeesukselle: "Oletko sinä se tuleva, vai pitääkö 
meidän toista odottaman?" Niin Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Menkää ja 
kertokaa Johannekselle, mitä kuulette ja näette: sokeat saavat näkönsä, ja 
rammat kävelevät, pitaliset puhdistuvat, ja kuurot kuulevat, ja kuolleet 
herätetään, ja köyhille julistetaan evankeliumia. Autuas on se, joka ei 
loukkaannu minuun." 

Kun he (Johanneksen opetuslapset) olivat menneet, rupesi Jeesus puhumaan 
kansalle Johanneksesta: "Mitä te lähditte erämaahan katselemaan? Ruokoako, 
jota tuuli huojuttaa? Vai mitä lähditte katsomaan? Ihmistäkö, hienoihin 
vaatteisiin puettua? Katso, hienopukuiset ovat kuningasten kartanoissa. Vai 
mitä te lähditte? Profeettaako katsomaan? Totisesti, minä sanon teille: hän on 
enemmän kuin profeetta. Tämä on se, josta on kirjoitettu: 'Katso, minä lähetän 
enkelini sinun edelläsi, ja hän on valmistava tiesi sinun eteesi.' Totisesti minä 
sanon teille: ei ole vaimoista syntyneitten joukosta noussut suurempaa kuin 
Johannes Kastaja; mutta vähäisin taivasten valtakunnassa on suurempi kuin 
hän. Mutta Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten 
valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen. Sillä kaikki 
profeetat ja laki ovat ennustaneet Johannekseen asti; ja jos tahdotte ottaa 
vastaan: hän on Elias, joka oli tuleva. Jolla on korvat, se kuulkoon. 

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Johannes lähetti opetuslapsensa Jeesuksen luo sitä varten, että nämä 
uskoisivat Jeesukseen eivätkä epäilisi hänen todistustaan sen tähden, että hän 
oli joutunut vankilaan. Jeesus korosti Johanneksen todistuksen luotettavuutta. 
Kertomus opettaa siis Jumalan sanan ja evankeliumin luotettavuutta siinäkin 
tapauksessa, että sen oikea julistaja joutuisi vankilaan tai muihin vaikeuksiin.

Jeesus ylisti Johannesta kansan kuullen. Täten hän nuhteli kansaa siitä, 
etteivät olleet ottaneet vastaan Johanneksen kutsua parannuksen tekoon. Hän 
teki kansalle kolme kysymystä. Niiden tarkoituksena oli saada kansa 
käsittämään, mikä on hänen ja Johanneksen työn tosi merkitys. 
1. Kun menitte erämaahan Johannesta kuulemaan, kyllä huomasitte ettei 

hän ollut niin kuin ruoko, jota tuuli huojuttaa. Hän ei väännellyt totuutta 
eikä peittänyt sitä  miellyttääkseen ihmisiä. 

2. Ette löytäneet Johannesta hienoihin vaatteisiin puettuna... Johannes ei 
saarnannut rikkaiden mieliksi, voittaakseen heidän suosiotansa, että he 
häntä palvelisivat varoillansa. 
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3. vaan te huomasitte, että Johannes oli Jumalan lähettämä profeetta, vielä 
enemmän kuin profeetta, sillä hän on ainoa henkilö, Jeesuksen lisäksi, 
jonka tulo ennustettiin. (Vaikka Johannes Kastaja oli suuri profeetta, 
hänkin tarvitsee Jeesuksen Vapahtajakseen. Kukaan ei pääse taivaaseen 
ilman uskoa Jeesukseen.)

Mitä muuta tekstimme meille opettaa: 
1. Johannes lähetti opetuslapsensa Jeesuksen luo. Meidän tulee johdattaa 

ihmisiä Jeesuksen luo.
2. Johannes ei etsinyt itselleen kunniaa, ei meidänkään tule etsiä omaa 

kunniaa.
3. Kun epäuskoiset ihmiset joutuvat kadotukseen, se tapahtuu siksi, että 

he hylkäävät Jeesuksen, joka on Jumalan Poika ja maailman Vapahtaja, 
ainoa tie taivaaseen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Kuulimme jo Johannes Kastajan julistusta (UT2_7).

5. Opeteltava Raamatun lause
Joka uskoo Poikaan (=Jeesukseen), sillä on iankaikkinen elämä. Joh. 3: 36.

6. Lauluehdotus SK 254

On Isän tahto näin lausuu Jeesus, ett Pojan tuntisi jokainen.
Ja synnin, kuoleman, kadotuksen näin välttäis Poikaan vain uskoen.

Ken uskoo Poikaan, hän elää aina. Se hyvä viesti on ainiaan.
Ei elä hän, ken ei usko Poikaan, se myös on lausuttu sanassaan.

Suo, Jeesus, että jo täyttyis meissä sun Isäs tahto, mi myös on sun:
Sä kaikki syntiset, Herra, käännä. Vie vihdoin kanssasi riemuhun.

Sanat Lina Sandell, sävel Joel Blomqvist (1840 – 1930)
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